Санкт-Петербург

ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ

/J s  20

Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение «Невская
централизованная библиотечная система» в лице заведующего библиотекой Перхальской
Надежды Валентиновны, действующего на основании доверенности от 11 января 2020 года №
14, именуемое в дальнейшем «Библиотека» с одной стороны, и

CfJi&oy jwmcfiMU' tu v /У>/<&_________ Лаиски______________
в

лице m favuKKU t-lO  Ч ш гси и о и  _ действую:
на основан^ /раг.гжЩъ ОгРРд / у' SJ4& 49 . ЯУ. Р6 ______________ ,
именуемое в дальнейшем «Партнер», с другой стороны, именуемые совместно «Стороны»,
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Библиотека и Партнер обязуются объединить свои усилия по некоторым видам
своей деятельности и действовать совместно без образования юридического лица с целью:

—  сохранения, освоения, формирования и распространения информационных
ресурсов; л

-  проведения совместных массовых мероприятий;

1.2. Финансовые расчеты между Сторонами в рамках настоящего договора не
предусмотрены. Сотрудничество осуществляется на безвозмездной основе.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1. Библиотека обязуется:
2.1.1. Способствовать реализации совместного сотрудничества в рамках настоящего

договора
2.1.2. Обеспечивать условия совместной деятельности в рамках своих возможностей и

компетенции.
2.1.3. Оказывать Партнеру консультативные, методические и информационные услуги,

не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, Уставу и
настоящему договору.

2.1.4. Организовать доступ к библиотечным ресурсам в рамках своих возможностей.
2.2. Партнер обязуется:
2.2.1. Способствовать реализации совместного сотрудничества в рамках настоящего

договора
2.2.2. Обеспечивать условия совместной деятельности в рамках своих возможностей и

компетенции
2.2.3. Оказывать Библиотеке консультативные, методические и информационные услуги,

не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, Уставу и
настоящему договору.

2.2.4. Распространять на всех доступных Партнеру площадках информацию о
библиотеках Невского района Санкт-Петербурга, в том числе в части проводимых ими
досуговых мероприятий (акций, выставок, музыкальных вечеров и т. п.).

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. Стороны несут ответственность за невыполнение своих обязательств по
настоящему договору в соответствии с действующим законодательством.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, если неисполнение
обязательств, предусмотренных настоящим Договором, произошло, ввиду независящих от воли
Сторон или вследствие непреодолимой силы обстоятельств.

3.3. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим
Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует в течение 1 (одного) года.

4.2. Настоящий договор пролонгируется на срок 1 (один) год, если ни одна из Сторон
письменно не уведомит другую о намерении расторгнуть его не менее чем за 1 (один) месяц до
окончания срока его действия.

4.3. Досрочное расторжение настоящего Договора может иметь место по соглашению
Сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской
Федерации.

4.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны нить при
условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то
представителями Сторон.

4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по
одному для каждой Стороны.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК ЕГО РАСТОРЖЕНИЯ

БИБЛИОТЕКА

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ

ПАРТНЕР

! государственное СЦэРОУ perrrCfc

*